

DIN JULGÅVA BETYDER ALLT!

NR 12 2024





En jul med ansvar för de utsatta

Jag har mött Pretty två gånger de senaste åren. Det är en fascinerande kvinna som tydligt visar på beslutsamhet och styrka. När Pretty fick rätt stöd har hon kunnat ta stegen till att lyckas leva ett gott liv utan förföljelse. Ta del av hennes gripande berättelse för att leva ett gott liv.

Julen är en stor högtid i den kristna traditionen där vi ofta är mycket generösa mot varandra. Julen är den tiden på året som vi firar att Jesus föddes som Guds son till den här jorden. Han föddes som enkel snickarson i ett stall i en obetydlig stad i ett, enligt många, obetydligt land. Men vilken skillnad Jesus har gjort i denna världen! Idag finns kristna efterföljare i alla världens länder. Efterföljare som oftast gör sitt bästa för att leva ut sin tro genom att påverka samhället till att bli en plats med fred, öka jämställdhet, utrota fattigdom och ge vidare mänskliga rättigheter. Våra partner arbetar för just detta med de lepradrabbade och funktionsnedsatta.

I år uppmärksammar vi i New Delhi under november att Lepramissionen under 150 år förmedlat hjälp till de mest utsatta, de lepradrabbade. 1874 fick den irländska missionären Wellesley Bailey en kallelse att ge sitt liv för att hjälpa de spetälska/leprasjuka i Indien. Som han sa: "de som ingen ser och ingen vill beröra". Han började tillsammans med vänner i Irland be för de med spetälska och samla in pengar för att hjälpa. Detta arv har vi idag med oss för att inte tappa fokus. Att upprätta de som ingen annan arbetar med.

Fortsätt vara generös i jul, din gåva förvandlar lepradrabbades liv långsiktigt!

Önskar dig en god jul och ett välsignat gott nytt år!



Johan Bäckrud

Direktor, Uppdrag lepra



**Din gåva kan
förändra liv!**

Plusgiro 90 03 93 - 0
Bankgiro: 900-3930
Swish: 9003930



**UPPDRAG
LEPRA**

Mastgatan 2D, 692 71 Kumla
info@lepramissionen.se
Tfn: 019-583790

www.lepramissionen.se
www.lepramissionen.se/facebook

Ansvarig utgivare: Johan Bäckrud
Produktion: Skilltryck AB



90 KONTO SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL

Pretty 40 år, Indien

Att bli självförsörjande gör all skillnad

Pretty har levt med olika grad av stigma sedan hon och de runt omkring henne fick reda på att hade lepra för 25 år sedan. I början när hon bodde i en grannby och där var utanförskapet mycket större. Där ville ingen prata med henne och hon fick inte ta vatten ur samhällets gemensamma brunn.

Pretty fick lepra redan någon gång som ung. Tyvärr fick hon en allt för sen behandling eftersom ingen förstod att hon hade just lepra. Som 15 åring kom hon i kontakt med Lepramissionens sjukhus i Muzaffarpur som ligger i norra Indien. Här fick hon äntligen rätt diagnos och fick också medicin som gjorde att hon blev färdigbehandlad efter ca 12 månader. Eftersom tiden hade gått sedan hon blev smittad av leprabakterien, hade hon redan utvecklat grava problem med klohänder och amputerade fingrar som hon tyvärr får leva med hela livet. Det går inte göra något åt hennes händer med kirurgi.

Utanförskap

Idag är det mycket bättre. Hon bor i en annan by med sin man och sina pojkar. Fortfarande bor de bakom de andra husen utmed landsvägen vilket gör att hon inte riktigt kan försörja sig som andra. Stigmatiseringen finns, men den är inte alls lika svår längre. Framför allt är det mycket bättre nu när Lepramissionen varit i byn och utbildat många. Först efter utbildning förstärkte de att hon idag är helad från leprabakterien. Kunskap gör att stigman inte är lika genomgående som tidigare.

Pretty säger: "Det är bra att det är många som vet att jag är lepradrabbad. Framför allt när det finns så många andra lepradrabbade i området. Blir nya leprafall identifierade, så får de ju medicin och smittar inte längre."

Att det är god kunskap i området gör att Prettys tre pojkar har många vänner. När jag besökte deras familj var det ett fasligt spring med vänner till sönerna in och ut i deras enkla hus.



Pretty tillsammans med andra Champions



Pretty med hennes man och en av sönerna utanför deras hus.

Självhjälpsgrupper är framgångsrika för att förändra samhället i grunden

Idag är Pretty med och leder en Självhjälpsgrupp där alla har liknande bakgrund med lepra eller andra funktionsnedsättningar. Gruppen har fått hjälp att komma igång från dina gåvor och får också fortsättningsvis kontinuer-

ligt utbildningar om lepra, mänskliga rättigheter och hur man kan driva små företag med rätt administration. Denna kunskap ger sedan gruppen vidare till andra i samhället. Pretty som ledare, driver framför allt påverkansarbete mot de som är ledarna i samhället. Lepramissionen Indien använder även Champions som Pretty för

påverkansarbete på delstatsnivå och även nationell nivå.

När jag möter Pretty hösten 2024 är hon på ett möte för s.k. Champions i en närliggande stad. Champions fungerar som en ambassadör för att dela vidare av kunskap om lepra och hjälpa andra få del av de rättigheter som

de faktiskt har, men som ingen annan informerar om. Pretty kan idag själv göra en första förenklad diagnos på möjliga leprasjuka och om behovet finns, tar hon med dem till ett av Lepramissionens sjukhus. Hon har de senaste åren hittat många nya fall leprasjuka, som sedan fått rätt behandling och hjälp.

Din gåva gör skillnad på lång sikt

När jag mötte Pretty för knappt två år sedan hade det precis varit hennes tur att ta ett mikrolån i deras Självhjälpsgrupp. Hon valde då att investera i något som kunde hjälpa familjen över lång tid. Hon köpte en get som gjorde att de redan från början kunde få mjölk, och de senaste åren också fått flera killingar som hon kunnat sälja och också utöka mjölkproduktionen. Mjök och flera killingar ger dem en långsiktig och hållbar ekonomi som gör att de klarar familjens viktigaste behov som skola, mat och logi. Det gör också att hon kan lägga mer tid på att volontärt arbeta för att påverka samhället och hjälpa andra lepradrabbade att bli självförsörjande. Vilket hjälper fler att bli självförsörjande...

Tack för din generösa julgåva för riktig förändring!



Ge din julgåva här!



295 kr

ger ett par specialgjorda skor till en lepradrabbad med deformerade fötter



350 kr

Lepramedicinen MDT som äts under 6-18 månader är kostnadsfri. Din gåva ger personal möjlighet att följa upp medicineringen för att bota lepra.



995 kr

täcker kostnaden för lepramissionens team under ett år att starta och stödja en Självhjälpsgrupp.



1495 kr

möjliggör ett operationstillfälle för att återskapa funktion för en skadad hand, fot eller öga



5 000 kr

tar en lepradrabbad från diagnostisering genom operation av hand, fot eller öga och efterkommande rehabilitering.

Din gåva förvandlar liv!



OM OSS

Uppdrag Lepra är en biståndsorganisation med projekt i Indien, DR Kongo och Nigeria.

Insatserna finansieras genom gåvor och bidrag från enskilda, organisationer och församlingar. Projekt genomförs med stöd av SMR/Sida

Medlem i The Leprosy Missions International som verkar i ett trettio-tal länder och har över 150 års erfarenhet av lepravård.

Följ arbetet på www.lepramissionen.se och vår Facebooksida

bankgirot

Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Pretty!

Vid inbetalning med avi, märk din betalning UL24-12

Betalningsavsändare

Från bankgironr (vid girering)

INBETALNING/GIRERING AVI

Inbet avgift (ifylls av banken)

OCR

Belopp kronor

öre

FYLL I DET
BELOPP
SOM
BETALAS

Till bankgironr

900-3930

Betalningsmottagare

LEPRAMMISSIONEN SVERIGE

VAR GOD GÖR INGA ÄNDRINGAR

MEDDELANDEN KAN INTE LÄMNAS PÅ AVIN

DEN AVLÄSES MASKINELLT

Referensnr

#

#

>

9003930 #42#